
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  108 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DELLA FORNITURA E 
POSA DI STACCIONATE IN LEGNO SU PISTE CICLABILI 
AFFIDATA ALLA DITTA RETISSIMA SRL. CIG: ZCA348AC6E

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

16/02/2022

 111

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE16/02/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 108 DEL 16/02/2022 

 

OGGETTO: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DELLA FORNITURA E POSA DI STACCIONATE IN LEGNO SU 

PISTE CICLABILI AFFIDATA ALLA DITTA RETISSIMA SRL. CIG: ZCA348AC6E 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE  
 
 

CIG: ZCA348AC6E 

Richiamato interamente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 779 del 24.12.2021 con oggetto “Fornitura e posa di staccionate in legno su piste ciclabili e 

manutenzione straordinaria mediante sostituzione parti ammalorate - I Lotto”. 

Ritenuto, a seguito di sopralluogo, di optare per la posa della staccionata utilizzando pali impregnati con 
l'aggiunta di catramina sulla porzione da inghisare nel terreno, 50cm circa, in sostituzione dell'uso di bicchieri 
in plastica. 

 
Considerato di non procedere con la sistemazione di 100ML del tratto esistente ma all’installazione di 

nuova staccionata per una lunghezza pari a 100ML.  
 
Quantificato gli interventi di cui sopra, al netto dell’importo previsto per la sistemazione di cui sopra, per 

un totale di spesa in variazione rispetto al preventivo originario pari a € 1.656,00; 
 

Visto il DURC protocollo INAIL_29432074 del 18.01.2022 con scadenza 18.05.2022, dal quale si evince 
la regolarità contributiva della Ditta Retissima Srl. 

 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale prot. n. 0106 del 04.01.2022. 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune. 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e in particolare l’art. 192 relativo alle determinazioni a contrattare e relative procedure. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 25 del 

27/07/2021. 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2021 che ha prorogato il termine di approvazione 
del bilancio 2022 al 31.03.2022. 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 dell’11.01.2022 con la quale si è provveduto ad 

approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2022.       
 

DETERMINA 

1.      Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, alla Ditta Retissima Srl, con sede legale in 
Via XXV Aprile n. 52 – 23868 Valmadrera (LC) – P.I. e C.F. 03738230139, l’integrazione della fornitura e 
posa di staccionate in legno su piste ciclabili,  meglio descritte nell’allegata Relazione del Responsabile del 
Procedimento, per un importo di € 1.656,00, oneri della sicurezza compresi, oltre IVA al 22% per 
complessivi € 2.020,32, alle medesime condizioni di cui all’offerta pervenuta a seguito di procedura Sintel 
E_Procurement ID 149084323; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 2.020,32, IVA 22% e oneri della sicurezza 
compresi, trovano copertura al cap. 8121/56 Nuovo Ordinamento U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Missione 10 
Programma 5 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 
 



DETERMINAZIONE N. 108 DEL 16/02/2022 

 

3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 
entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

4. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 
presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno 
riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub 2 sarà esigibile entro il 31.03.2022; 

 
6. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal 

Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 
 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del 
visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

 
F.to  arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 


		2022-02-16T08:56:44+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




